[image: image1.png]PREFEITURA DA CIDADE DE

SAO PAULO

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL

TERMO ADITIVO Nº 089/CRS-SUL/2014 da Numeração Geral

PROCESSO:
2010-0.315.953-9
CONTRATANTE:
COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL.
CONTRATADA:
TELEFÔNICA BRASIL S/A.
OBJETO DO CONTRATO:     PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO – E1.
OBJETO DO ADITIVO:
PRORROGAÇÃO CONTRATUAL COM CLÁUSULA RESOLUTIVA– 20/12/2014 a 19/03/2015.
VALOR MENSAL:
R$ 3.999,22 (três mil, novecentos e vinte e nove reais e vinte e dois centavos)
DOTAÇÃO:
84.24.10.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00
Aos nove dias do mês de dezembro de dois mil e quatorze, na Prefeitura do Município de São Paulo - Coordenadoria Regional de Saúde Sul, inscrita no CNPJ sob o nº 46.392.148/0023-25, sediada na Rua Fernandes Moreira, 1470, Chácara Santo Antonio, nesta, representada neste ato pela Coordenadora, Sra. Tania Zogbi Sahyoun, doravante designada CONTRATANTE e do outro lado TELEFÔNICA BRASIL S/A, inscrita no CNPJ nº 02.558.157/0001-62, por seus representantes legais, Sr. Carlos Eduardo Cipolotti Spedo e Sr. Sergio Budkin, ambos devidamente qualificado nos autos, doravante denominado CONTRATADO, e perante as testemunhas abaixo assinadas para o fim especial de assinarem o presente Termo de Aditamento ao Contrato supracitado, consoante despacho autorizatório exarado no presente e na conformidade das seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica prorrogado pelo período de 20/12/2014 a 19/03/2015 o Contrato nº 017/CRS-SUL/2010, celebrado com a empresa TELEFÔNICA BRASIL S/A, com a inclusão de cláusula resolutiva, ou seja, podendo ser rescindido antes do término da vigência

CLÁUSULA SEGUNDA
As despesas decorrentes deste Termo onerarão a dotação orçamentária nº 84.24.10.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00 no valor mensal de R$ 3.992,22 (três mil, novecentos e noventa e dois reais e vinte e dois centavos) referente à cobertura de despesas no presente exercício. As demais despesas onerarão a dotação orçamentária seguinte, 2015.

CLÁUSULA TERCEIRA
Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 017/CRSSul/2010 que não colidirem com o presente instrumento.

E do que ficou convencionado foi lavrado o presente termo, em 04 (quatro) vias de igual teor, que lido e achado conforme entre as partes, vai por elas, juntamente com as testemunhas, assinado:

São Paulo, 09 de dezembro de 2014.
Tania Zogbi Sahyoun
COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL
Contratante
Carlos Eduardo Cipolotti Spedo       Sergio Budkin                                            TELEFÔNICA BRASIL S/A.                TELEFÔNICA BRASIL S/A.
Contratada                                           Contratada
TESTEMUNHAS:

1)
________________________                         2) _________________________

nome                                                                    nome

     RF                                                                         RF
Rua Fernandes Moreira, 1470 – Chácara Santo Antonio

[image: image1.png]